




 
 

 
 
 

Verordnung 
 

des Gemeinderates der Gemeinde Wernberg vom TT.MM.JJJJ, Zahl: …, über die 

Festlegung von Aufschließungsgebieten nach erteilter Genehmigung der Kärntner 

Landesregierung vom TT.MM.JJJJ, Zahl: …, mit der ein neuer 

Flächenwidmungsplan erlassen und als Bauland gewidmete Flächen als 

Aufschließungsgebiet festgelegt worden sind. 

Gemäß §§ 25 und 41 des Kärntner Raumordnungsgesetzes 2021 – K-ROG 2021, 

LGBl. Nr. 59/2021 wird verordnet 

§1 

Festlegung von Aufschließungsgebieten 

Innerhalb der im Flächenwidmungsplan der Gemeinde Wernberg als Bauland 

ausgewiesenen Gebiete werden folgende Grundstücke bzw. Grundstücksteile im 

Siedlungsverband (siehe beiliegende Lagepläne und Begründungsliste) als Auf-

schließungsgebiete festgelegt:  

Nr. Parzellennummer KG Fläche in m² 

A01 348, 349 Umberg 6.055 

A02 375/2 tlw. Umberg 6.046 

A03 

.44 tlw., .49/2 tlw., 

.53 tlw. , 192, 

193/2 tlw., 193/3 tlw., 
195/1 tlw., 195/2 tlw., 

196/1 tlw., 196/2 tlw., 
197 tlw., 198 tlw., 
200 tlw., 202/1 tlw., 

203 tlw., 208/2 tlw., 
208/3 tlw., 208/4 tlw., 

552/1 tlw.  

Umberg 5.238 

A04 
208/1, 208/6, 
208/9 

Umberg 3.640 

A05 
205/5, 205/6, 
205/7, 205/8 

Umberg 2.740 

A06 
103/2 tlw., 107/1 tlw., 
107/2 tlw. 

Umberg 246 

A07 58/1 tlw., 58/3 tlw. Trabenig 439 

A08 79/5 tlw. Umberg 192 



 

 

A09 63 tlw., 64/1 tlw. Trabenig 5.901 

A10 

79/4 Umberg 252 

.110, 35 tlw., 36/1 
tlw., 37/1 tlw., 43 

tlw., 44/2 tlw., 44/3, 
44/4 tlw., 44/5 tlw., 
62/1 tlw., 62/2 tlw., 

62/3 tlw., 64/1 tlw., 
68/1 tlw., 71 tlw., 

73 tlw., 74/2 tlw., 
74/3 tlw., 76 tlw., 
78 tlw., 80/1 tlw., 

81/1 tlw., 81/2 tlw.,  
81/3, 84 tlw., 1043 

Trabenig 6.600 

A11 187/1, 187/4 tlw. Trabenig 3.685 

A12 187/3, 207/1 tlw. Wernberg I 13.092 

A13 217/1 tlw. Wernberg I 4.844 

A14 263 tlw. Wernberg I 3.557 

A15 
657, 658/3, 
659, 768/1 

Trabenig 7.576 

A16 
50/9 tlw., 50/20 tlw., 

76/1 tlw. 
Umberg 715 

A17 

.23 tlw., 24 tlw., 25 
tlw., 20/1 tlw., 20/19 

tlw., 20/20 tlw., 565 
tlw., 562/2 tlw. 

Umberg 973 

A18 359/1 Trabenig 6.686 

A19 279/1 tlw. Trabenig 5.399 

A20 
.21 tlw., 219 tlw., 
217/4 tlw., 

 220/2 tlw., 221/2 tlw. 

Sand 592 

A21 

196 tlw., 197/1 tlw., 

207 tlw.,193/1 tlw., 
193/2 tlw., 194/1 tlw., 

194/2 tlw., 194/3 tlw., 
195/2 tlw. 

Sand 1.804 

A22 585 tlw., 588 Wernberg I 5.451 

A23 359 tlw. Sand 2.791 



 

 

A24 
343/1 tlw., 344 tlw., 
348 

Sand 8.331 

A25 95/2 tlw., 96/4 tlw. Sand 578 

A26 
279, 280 tlw., 

281 tlw. 
Neudorf 7.330 

A27 
297/1, 692/1 tlw., 693 
tlw. 

Neudorf 4.748 

A28 704/4, 708/1, 748 tlw. Neudorf 2.196 

A29 736/6 tlw. Neudorf 1.646 

A30 915/1 tlw. Neudorf 2.138 

A31 788 Neudorf 3.748 

A32 598, 599/1 Neudorf 7.523 

A33 
997/55, 997/68 tlw.,  
997/69 tlw., 1001 tlw. 

Neudorf 8.789 

A34 1004/1, 1005 tlw. Neudorf 1.941 

A35 300/28 Sand 4.107 

A36 168 tlw. Umberg 4.669 

A37 102/1 tlw., 110/2 Trabenig 4.366 

A38 37/1, 43/1 tlw. Umberg 10.993 

A39 178/1 tlw. Neudorf 3.135 

A40 
.41 tlw., 262/1,  
267/2, 267/6 

Neudorf 5.514 

A41 676/7 Neudorf 2.819 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

§ 2 

Wirksamkeit 

Die Verordnung tritt gemäß § 15 Abs. 6 K-AGO mit dem Ablauf des Tages ihrer 

Kundmachung im elektronischen Amtsblatt der Gemeinde Wernberg in Kraft und 

liegt in der Folge, während der für den Parteienverkehr bestimmten Amtsstunden 

im Gemeindeamt Wernberg zur allgemeinen Einsicht auf und ist als PDF auf der 

Gemeindehomepage (www.wernberg.gv.at) abrufbar. 

Mit dem Inkrafttreten dieser Verordnung treten alle Verordnungen des 

Gemeinderates der Gemeinde Wernberg, welche bisher in Bezug auf die 

Aufschließungsgebiete erlassen wurden, außer Kraft. 

 

Die Bürgermeisterin 

 

Doris Liposchek 
 



  

 

 

 

l  

   

   

  
    

 

  
 

  

    

 
 

 

ll

 

 

l

 

 

 
 

 

 

 

 

   

 

 

0
_ 4

4

4

)

) )
0

4

4

)

)

4

_)

4

_
4

4

)

9

)

4

) )

4
)

_

)

4

)
)

4

_

)

)
4

4

4
) )

0

0

_

4

4 ) ) _ )_

0
4)
4 4

) )

_

_
4

4 4

)

4

4

4

_

)
)

4

_

)

?

)
)

0

80

8

(

A01
348

346

345

293/3

350

347

293/1

358

352/1

355/2

292/3

366/1

366/3

349

366/2

367

561/1

362/2

362/1

293/4

355/3
357/1

293/5

292/1

365

363/1

342

355/1

355/4

379/5

356

.73

351

.67

357/4

357/3

371

364/3

361/1364/1

290

377/2

560

363/2

380/2

352/2

370/1

292/2

361/2

380/1

$

Gemeinde Wernberg
Lageplan zum Aufschließungsgebiet

Bearbeitung: WU/KI  Datum: 21.08.2023  Plannummer.: 19020-FWP-AUGB- A01

Lageplan zum Aufschließungsgebiet A01

0 10 20 30 40 505

Meter

Maßstab 1:1.000                     DKM 04/2023

Flächenwidmungsplan 2023

KG Umberg
(75451)



  

  

  
 

l
 

 

)

_

8

_

8

0 4

)

 

 
 

 

  

 

 

 

0

)
4

)

)

_

8
4

4

0

4

)
)

)

0
<

!
!

!
!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!

! !
!

!
! ! !

(

A02

375/1

375/2

374/1

376

374/2

374/4

397

918

920 915/4

915/6

917

915/1
922/2

914/1

915/2

915/7

$

Gemeinde Wernberg
Lageplan zum Aufschließungsgebiet

Bearbeitung: WU/KI  Datum: 21.08.2023  Plannummer.: 19020-FWP-AUGB- A02

Lageplan zum Aufschließungsgebiet A02

0 10 20 30 40 505

Meter

Maßstab 1:1.000                     DKM 04/2023

Flächenwidmungsplan 2023

KG Trabenig
(75449)

KG Umberg
(75451)



 

 

  
 

 

  

 

 
 

  

 

   

 

l l

 

   

  

 

 

   
  

  

  

 

 

l  
 

 

 

 

   

]

    l   

l

 

 

 

 

 

 
    

   

 
 

 

 

 

 
  

  

l    

     

  

 
   

 
 

  

 

  

 

 

 

 

) )
A

)

)

4

4

)

) _
4 )

0

0

4

)

4

)

0
4

0

))

)
)

))
0

4
)

0

4

)
0

0
A

4

0
)

)

4

_

44

4

4

?

)

4
)

_

4

A
4

4

4

A

4

)
)))

?

4
4

H

)
))

4

__ _

4
4

_ )
)

4
4

0

)

A

)_
)

44
4

S

4

)

0

0) )

4

)

)

) )

0

0

)
)

)
)

_
4

4
4

4

A) A
4 )

S
)

_

4

4 )

)
4

4

0
4

)

))

4

_

4

0

)

)
0

)

_4
4 0

4

) A
_4 S

4

)

S

A

)
)

0

4

_

4

4
4

8

08

4

K I

(

(F R

(F G

(F G

(F R

(F R

A03

A03

263/1

207

263/5

549

198

209

208/3

208/2

208/1

195/1

160/1

252/1

.53

206

552/1

189

192

276/1

273

159/8

205/1

274

159/1

.44

208/8

203

179/2

185

159/2

205/4

272/1

246/7

263/6

.45

159/6

246/6

205/2

265/1

246/5

272/2

266/3

276/2

245/2

186

250/2

196/2

200

205/3

159/4

205/5205/7
205/6

202/2

250/4

205/8

202/1

197

.49/2

246/1

.40

250/3

193/2

220/2

.49/1

552/2

249

208/4

208/9

187

246/8

208/6161/1

190/1

266/1

191/2

196/1

250/5

178/6

193/1

.52

193/3 246/1

250/6

190/2

195/2

245/1

199

221

551

272/3

246/3

208/5

.39

246/2

276/3

277/1

281

178/5

UMBERG

$

Gemeinde Wernberg
Lageplan zum Aufschließungsgebiet

Bearbeitung: WU/KI  Datum: 21.08.2023  Plannummer.: 19020-FWP-AUGB- A03

Lageplan zum Aufschließungsgebiet A03

0 10 20 30 40 505

Meter

Maßstab 1:1.500  DKM 04/2023

Flächenwidmungsplan 2023

KG Umberg
(75451)



  
 

 

  

 

 

 

  

 

  

 

l l

 

   

 

  

 

 

l 

   

]

   l

 

 

 

 
 

 

) )
A

)

)

4

)

_
4 )

0

4

)
)

4

0

4

)))

?

H

))

4

__

4

)
)

4

0

)

A

)_
4

S

4

)

0

_

4

)

) )

_

)

4
4

)

_

4

4
)

)

)

K I

(

(F R

(FG

A04

209

208/5

208/3

208/2

208/1

207

160/1

549

178/4

208/8

203

179/2

205/1

178/9

.45

159/6
159/8

205/7

185

205/8

159/2

206

552/1

202/2

176

216

208/9

205/6

178/8

202/1

.40

208/6

208/4

200

178/10

552/2

178/1

178/7

187

206

215

178/5

217/1

186

205/4

$

Gemeinde Wernberg
Lageplan zum Aufschließungsgebiet

Bearbeitung: WU/KI  Datum: 21.08.2023  Plannummer.: 19020-FWP-AUGB- A04

Lageplan zum Aufschließungsgebiet A04

0 10 20 30 40 505

Meter

Maßstab 1.1.000                     DKM 04/2023

Flächenwidmungsplan 2023

KG Umberg
(75451)



 

 

 

 

 

 
 

 l

  

  

 

 

l   

 

 

 

l  

 

 
l

 

l  

 

    

  

 

 

  

 

 

  

 

)
)

)

4_

0

0

4

0 )

44

4

)

A
4

4

)
)))

)
)

4
4

)

4
)

0

)

)
44

4

S

)
0

4

)
)_

4

4
4

AA
)

)
S
)

_

4

)

4

_)
0

4
_

0
4

A
_ _

)

A

0

4

(FG

A05

207

209

198

208/3

208/1

206

252/1

205/1

221

208/2

220/2

203

552/1

263/5

205/4

250/3

205/2

250/2

250/5

205/3

245/2

205/5205/7

205/6

202/2

250/4

205/8

202/1

263/6

.40

249

208/4

247/1

250/1

200

192

246/3

250/6

208/9

208/5

.44

199

263/1

.39

246/2

220/5

208/8

$

Gemeinde Wernberg
Lageplan zum Aufschließungsgebiet

Bearbeitung: WU/KI  Datum: 21.08.2023  Plannummer.: 19020-FWP-AUGB- A05

Lageplan zum Aufschließungsgebiet A05

0 10 20 30 40 505

Meter

Maßstab 1.1.000                     DKM 04/2023

Flächenwidmungsplan 2023

KG Umberg
(75451)



   

  

 

 

 

 
 

  

 

 

 

  4

4)
)) )

8

0

0

4
0

A

0

4
))

A
)

)

0
_

0

0

)
))

0
0

)

4

)

0

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!

(F R

(F R G

(FG

(FG

(F R

A06

A06

212

168

171

106

72
69

109/2

104

107/1

208/7

549

91/2

92

103/1

63/1
105

103/2

68

211

93/12

91/1

67

172

550

107/2

101

102

99/1

93/6

93/7

93/5

862

$

Gemeinde Wernberg
Lageplan zum Aufschließungsgebiet

Bearbeitung: WU/KI  Datum: 21.08.2023  Plannummer.: 19020-FWP-AUGB- A06

Lageplan zum Aufschließungsgebiet A06

0 10 20 30 40 505

Meter

Maßstab 1.1.000                     DKM 04/2023

Flächenwidmungsplan 2023

KG Umberg
(75451)



 

  

 

 

 

 

 

 

 
   

 

  

 

)
)

8

0

8

4)

4
_

)

)

4

0

4
4

)

)

4

)

)

0

)

4
)

 

l

 
 

  

 

 l  
l  l 

 

    

  

 
 

  

  

 

4

)
S

_

0

4

4

)

)
)

S

)

4

)

4

)

_

8

)
)

8

4
A!!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!!!!!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

(R

(G

(FG

A07

217/5

217/4

217/3

94

98/2

83/1

95/2

217/6

217/7

83/3

214

82

95/1

83/2

93/12

85/2

98/1

85/1
81

93/8

215

57/2

58/4

57/1

58/1

58/5

58/3

59/2

58/2

60/1

1029

$

Gemeinde Wernberg
Lageplan zum Aufschließungsgebiet

Bearbeitung: WU/KI  Datum: 21.08.2023  Plannummer.: 19020-FWP-AUGB- A07

Lageplan zum Aufschließungsgebiet A07

0 10 20 30 40 505

Meter

Maßstab 1.1.000                     DKM 04/2023

Flächenwidmungsplan 2023

KG Trabenig
(75449)

KG Umberg
(75451)



  

  

  

  

  

 

l

 

 
 

  

  

 

 

 

 

  

8
8 ?

8 ?
8

4

8

0

)

_

0

A

4

_

)

4)

)

) )

_ _0 0

_
0

)

A

)

GA

(F R

(FG

(FG A0880

79/1

79/3

77/1

79/5

83/1

81

79/6

79/2

75

79/4

77/6

74/2

564
77/7

83/3

KG UMBERG

$

Gemeinde Wernberg
Lageplan zum Aufschließungsgebiet

Bearbeitung: WU/KI  Datum: 21.08.2023  Plannummer.: 19020-FWP-AUGB- A08

Lageplan zum Aufschließungsgebiet A08

0 10 20 30 40 505

Meter

Maßstab 1.1.000                     DKM 04/2023

Flächenwidmungsplan 2023

KG Umberg
(75451)



 

  

   

 

 

 

  

 
  

   

l   

l

 

  

 
 

  

    

 
 

  

 

    
 

 

 

4
4

)

4 )

0
)

4

8
0

8 8
4

)

4

8

)
0)

_

)))

)

4
4

)

9

)

)

4

)

))0

4

)

0

4

4
0

_

4
S

0

S

_

))

A

)

4
4

)

))
)

4 4

0
A

4) ) )

A

!

!

!

!

(FG

(F R

A09

79/4

STALLHOFEN

63

64/1

55/2

61

76

94

62/2

66/1

75

64/4

62/1

79/3

79/2

78

80/3

80/2

66/6

62/3

64/5

79/1

79/6

66/3

66/5

55/1

80/1

64/7

1029

90/6

90/4

64/2

90/5

66/4

79/4

81/1

64/3

1027/1

64/6

96

74/2

79/5

1043 81/2

59/1

66/2

95

$

Gemeinde Wernberg
Lageplan zum Aufschließungsgebiet

Bearbeitung: WU/KI  Datum: 21.08.2023  Plannummer.: 19020-FWP-AUGB- A09

Lageplan zum Aufschließungsgebiet A09

0 10 20 30 40 505

Meter

Maßstab 1.1.000                     DKM 04/2023

Flächenwidmungsplan 2023

KG Trabenig
(75449)



 

 

  

 

   

l

 

  

 

 

 

  

 

 

  

  
     

  

 

 l

 

   

 l

  

 

 

 

 

 

 
 

 
  

  

   

  

  

 

 

       

 

 

 

  

 

  

   

  
  l     

  

 l  

   

 l
  

 

 

 

  

 

 

  

 

  

 

  

   

   

 

  

    

 

 

  

 

 

   

 

  

 
 

 
 

 

 

 

 

  

  l

   

 

 

  

  

  

    

   

 

 

 
     

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

   

    

   

 

  

 

   

 

)4 44
_4

)
4

4

)
)

4
)

4

A
4

S) 0S

A
) A

_0 4

0

4 S
)) _ )_

4 0 )

_

4

8 0
8

0
8

4
S

44 ))

4
0)

4

)
8

)
0)

0

0

_

))) )

_
))

0
4_

)

8
9

8

_

44
8

<

8

8

8

0

80
<

8

8

A
)

4
4

?

)
9

) )

4

) )
4

4

)
)

4 0
4

4 )

)
)

) )
) _ )

4

) 4

4

0

)
4

0

)

4

)) )) )
_

0 )

4

) 0

A
) )

0

4 )
4

)

4
4

?

0

_

0

)
4

_
) )

_

) 4

_
4 44 S

S

4

0

S ) )
4

) 4)

_

)
) 0) )

)

A

)

4
4

4

4

)

) 0)
) )

4
94

4
4 4

)

4

4
)

4
)

)

A0

_
8

0

))0 ) )
440)

4 4

)
) )

4 4
4

)

4
00 )
)

4
)

0

4 4
) )4 4 )

) ))

0

)
0

4
4

4 4)) )
0 _

0

4

)

0
A 4)

_
4

) )
0

)

4
_

)

4
4

) 4)
4

))
)

0

4

4 0

) )

0

4
A 4

_

)
)4A

04 4
))

0

)

4
4

)
4

)
) ))

4
)

(F R

(F R G

(F G

(F G

(F G

(F R

(F G

(F G

(F R

(F R

(F G

(F

A10

A10

A10

A10

A10

A10

STALLHOFEN

STALLHOFEN

49

35

12

63

.44

84

64/1

178

55/2

50/1

102/1

.101

10/3

46/1

186

10/2

174

172/1

34

1030/2

73

32

107

43

50/3

110/2

94

86

32

90/8

71

91/1

1028

47

76

1032

187/1

1029

37/1

15/1

90/3

90/2

62/2

75

95

80/1

66/1

64/2

85/1

51/3

168/2

90/9

96

91/2

64/4

175

62/1

80/2

44/4

79/3

79/2

172/2

74/2

80/3

167/1

78

74/1

169/1

61

.48

51/1
51/4

168/3

74/3

66/2

66/6

66/4

103/5

168/4

113/1

62/3

46/2

99/1

90/4

110/6

67/2

64/5
69/4

110/7

66/3

69/2

168/5

183

79/1

79/6

64/3

98/2

106/5

98/1

69/3

46/3

66/5

106/1

1027/1

103/6

165/2

103/1

165/3

90/6

106/2

170

37/2

103/7

36/1

90/5

99/3

67/1

168/6

103/3 103/4

131/1

188/2

36/2

169/4

103/2

106/4

64/7

68/2

68/1

10/1

103/8

99/2

103/9

169/3

109/7

110/1

109/9

182

109/5

109/8 109/6

1048

16

165/1

69/1

50/2

187/4

79/4

81/1

184

109/10

102/2

106/6

52/2

168/1

1030/3

64/6

81/3

109/6

81/2

167/2

7/2

.107

79/5

98/3

55/1

44/2

166

44/3

1027/2

.45/1

44/5

1043

1037

130

.49/2

.110

9

168/7

109/12

$

Gemeinde Wernberg
Lageplan zum Aufschließungsgebiet

Bearbeitung: WU/KI  Datum: 21.08.2023  Plannummer.: 19020-FWP-AUGB-A10 

Lageplan zum Aufschließungsgebiet A10 

0 10 20 30 40 505

Meter

Maßstab 1:2.500  DKM 04/2023

Flächenwidmungsplan 2023

KG Trabenig
(75449)



  l

 

  

 

 
 

  l

 
 

 

 l

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

  

 l

 

 

 

  

_ <

4

A

4
0

A
A

A

4
S
)

0 )

_
4

)

8

8

_

4

)

4

4

0
)

4

0

)

4

)

)

)

)

_

)

)

)
4)

_
0

4

0

S
)

4

4

4

)

(F R

(F R

A11

STALLHOFEN

35

32

178

186

187/4

187/1

1030/2

37/1

43

176

187/3

37/2

36/1

193

1030/3

36/2

49

188/2

188/1

177

172/2

29

44/4

34

1031

184

183

30

.107
44/2

44/3

44/5

.110

20 kV KNG

$

Gemeinde Wernberg
Lageplan zum Aufschließungsgebiet

Bearbeitung: WU/KI  Datum: 21.08.2023  Plannummer.: 19020-FWP-AUGB- A11

Lageplan zum Aufschließungsgebiet A11

0 10 20 30 40 505

Meter

Maßstab 1.1.000                     DKM 04/2023

Flächenwidmungsplan 2023

KG Trabenig
(75449)



  
 

l  

   
 

 

  l

 

 
 

 l
 

 

  

  

 

   

 

 

   

l 

_

4

4

)
4

)

_

4
0

*
4

)

A

_

A

A
4

_

4
S

))

44
)) )

A 4

4
)

A _
4

0

))
) )

) 0

A

)

4

A

0
A )

A

207/1

189/1

1210/1

207/2

187/7

216/1

191/1

189/2

219

207/3

1232

191/3190/2

1228/2

191/2

190/1

190/3

216/2

190/1

1210/11

213/1

.165

187/8

187/6

.174

187/3

1228/5

190/4

213/3

207/5

206/2

.16/1

A12

$

Gemeinde Wernberg
Lageplan zum Aufschließungsgebiet

Bearbeitung: WU/KI  Datum: 21.08.2023  Plannummer.: 19020-FWP-AUGB- A12

Lageplan zum Aufschließungsgebiet A12

0 10 20 30 40 505

Meter

Maßstab 1.1.000                     DKM 04/2023

Flächenwidmungsplan 2023

KG Wernberg I
(75456)



  
  

  

l
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

l 

0

4

4

) )

A
AA

A

4

4
))

A
0)

4

)

)

)

4

)

(

4

)

4

_

4))

0

4

))
)

(

)

4
4

4

)

4)
)

0
) )

A

)4

217/1

1210/1

455/1

219

220/2

1210/11

480/2

447/2

213/1

221/4

207/1

216/2

482/2

1228/2

213/3

221/5

215/4

221/9

215/3

215/1

215/2

217/4

187/7

213/2

206/2

221/8

221/1

221/10

481

446/2

447/1

221/1

187/3

217/2

A13

$

Gemeinde Wernberg
Lageplan zum Aufschließungsgebiet

Bearbeitung: WU/KI  Datum: 21.08.2023  Plannummer.: 19020-FWP-AUGB- A13

Lageplan zum Aufschließungsgebiet A13

0 10 20 30 40 505

Meter

Maßstab 1.1.000                     DKM 04/2023

Flächenwidmungsplan 2023

KG Wernberg I
(75456)



  

 

 

  

 

 
 

 

  

 

l

  

 
   

 

  
 

  
 

 

  

 

 

 
 

 

 
 

_

)

)

_

)

A
)

4

_

)
)

)
4 )

)
)

4 _)
4

4

4
)

4 ))
)

4

4

4

4

) )

_

0

))

4

4

4

)

4 4
_

)

4

4

4
)

)
)

) )

4
4

4

4

4

4

0

)

4
0

)

l

l

 

 

 

 

 

  

4
4

)

4

)

4

4

4

)

0

0

_

4

)

4
)

_

0

0

0

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!

263

272/1

262/9

262/13

264/1

262/1

264/3

1228/3

273

272/4

1227/1

272/7

262/14
262/15

271/11

264/4

271/5

272/3

262/4

262/2

262/18

262/3

266/2

272/2

.149

.139

1271

262/19

271/2 271/8

266/3

262/8

262/17

262/16

264/2

1227/3

266/4

1227/4

271/10

262/5

A14

1055

767

775

1062

1059

773/5

773/2

1057

1054

773/4

768/1

754/4

1056

764

768/2

769/2

1006/1

.17/1

1007/2

1053

1056

$

Gemeinde Wernberg
Lageplan zum Aufschließungsgebiet

Bearbeitung: WU/KI  Datum: 21.08.2023  Plannummer.: 19020-FWP-AUGB- A14

Lageplan zum Aufschließungsgebiet A14

0 10 20 30 40 505

Meter

Maßstab 1.1.000                     DKM 04/2023

Flächenwidmungsplan 2023

KG Trabenig
(75449)

KG Wernberg I
(75456)



 

 

l  

  

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 

4

) )

)

)

4

)
4

_
4

A
)

)

4

0

4

4

))
)

4

)

4 )

_

4

 

 

  

 

l

 

 

    

 

  

 

)

0

4
) ))
S
)

4

0

A_
A) )

)

)

_

0

0

0

0

4

0
4

4

)

!
!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

! ! !
!

!
!

!

!

!

!

!

278

274/3

274/4

272/5

272/4

275/1

274/5

272/8

274/2

274/7

275/3

274/6

1226

1228/3

272/7

274/1

272/3

273

1210/1

262/17

A15

OBERWERNBERG

KG TRABENIG

764

659

767

658/1

768/1

658/3

667/13

667/12

667/14

1009/5

657

663

656/1

667/1

.114

1006/1

768/2

654/1

1006/1

658/2

754/6

20 kV KNG

1072/10

$

Gemeinde Wernberg
Lageplan zum Aufschließungsgebiet

Bearbeitung: WU/KI  Datum: 21.08.2023  Plannummer.: 19020-FWP-AUGB- A15

Lageplan zum Aufschließungsgebiet A15

0 10 20 30 40 505

Meter

Maßstab 1.1.000                     DKM 04/2023

Flächenwidmungsplan 2023

KG Trabenig
(75449)

KG Wernberg I
(75456)



  

   

 

 

  

 

 

 

 

 

  

  

 

 
 

0

0

48

4

4)
4

)
) )

8

)

8

8

8 8

_ 4 4))
)
S )

)

)

0

)

4

0

?

9

9

0

)

0
4 )

(F R

(FG

(F R G

(F R G

(F R

(F R G

(F R

A16

50/1

76/1
71/2

20/4

50/6

76/4

73

20/5

50/8

564

50/5

74/1

50/9

76/5

76/3

77/2

77/1

77/3

50/20

75

21

20/28

77/5

74/2

549

77/4

77/7

50/11 20/3020/27

.12/2

Frohnwiesen

$

Gemeinde Wernberg
Lageplan zum Aufschließungsgebiet

Bearbeitung: WU/KI  Datum: 21.08.2023  Plannummer.: 19020-FWP-AUGB- A16

Lageplan zum Aufschließungsgebiet A16

0 10 20 30 40 505

Meter

Maßstab 1.1.000                     DKM 04/2023

Flächenwidmungsplan 2023

KG Umberg
(75451)



  

 

 
 

  

  
  l  

  

  

  l 

l 

 

  l

  
 

   
 

 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

 

 
 
 

_

8

_

) )

8

) 4 )

4

4

)
)

)
S

4 )
)

4
)

0
_

4 )

_

4

8 )

A

8

8

)

4 )

)

);4
4_

4

4

4

)

4

)

4?
)

))

<

4

4

4
4

)))))
)

)
0 )

4
) 4

) 4))
0

0
0

4

))
44

)
)4

4
4

)

)

S)4

S

0

4

(

(F R G

(F R

(F R G

A17

21

.1

.2

20/24

24
20/3

20/11

545/1

29/1

23

31/1

.23

29/2

20/8
20/7

20/19
.6

20/21

30/1

.98

549

26

20/26

20/1

31/3

547

19/1

.22

.24

20/15

41/1

19/4

38

.18

562/1

562/2

20/25

.20

20/17

19/1

40

20/20

.113

25

20/31

20/18

20/23

.14/2

.13

20/29

37/2

565

20/14

41/8

20/10

37/1

Teich

Damtschacher

$

Gemeinde Wernberg
Lageplan zum Aufschließungsgebiet

Bearbeitung: WU/KI  Datum: 21.08.2023  Plannummer.: 19020-FWP-AUGB- A17

Lageplan zum Aufschließungsgebiet A17

0 10 20 30 40 505

Meter

Maßstab 1.1.000                     DKM 04/2023

Flächenwidmungsplan 2023

KG Umberg
(75451)



 

 

  

l   

   

 

  

 l

 

 

  

 

  
  

 

  

      

 

 

 

 

 

 

 

  

    

 
 

    

 

l

 

 

  

  

A A

?

_

4 )

4
4

S_
A

4
)

) A

4

4

4
))

4
)

44

)

) ))

_

4

4

4444
) )

)

4

)

) ) )

44 _) )
4

S
)

)

)

)

4?
)

)_

4 A0

)

? A
_

00

0

)

4
)

4

)

?

)
4

A

(

A18

242

1020

359/1

357/2

371/1

376

364

358

361/1

367

374

357/1
357/4

359/5
359/6

1047

357/3

306

1018/1

267/2

297

359/2

362

366

361/2

356/3

265

371/2

355/1355/2

.71/2

356/1356/2

1021

266

360

1051

363

268

295/1

304

373/2

308/1

292/1

.81

249

1023/1

$

Gemeinde Wernberg
Lageplan zum Aufschließungsgebiet

Bearbeitung: WU/KI  Datum: 21.08.2023  Plannummer.: 19020-FWP-AUGB- A18

Lageplan zum Aufschließungsgebiet A18

0 10 20 30 40 505

Meter

Maßstab 1:1.000                     DKM 04/2023

Flächenwidmungsplan 2023

KG Trabenig
(75449)



 

 

 

 

 

 

     
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 )

_

8
A

0

_

A

4

4

0

4

4
)

0

)

_

0

) )

_

)

4 4

)
4

)

4
)

4

)
)

4

_
)

4

4

A

4

)

)
)

0

40

)
)

S )

0

4
4

? )

)

)
0

?
)

A19

242

279/1

277

273/1

1024/1

293/1

271

302/1

291/3

269/2

294/2

282/1

281

280/2

291/4

269/1

280/3

280/4

285

293/2

300

280/1

269/3

269/5

302/2

303

282/2

.82

291/5

.81

304

283/2

296

295/2

286/1

1024/2

269/4

286/2
291/2

1020

$

Gemeinde Wernberg
Lageplan zum Aufschließungsgebiet

Bearbeitung: WU/KI  Datum: 21.08.2023  Plannummer.: 19020-FWP-AUGB- A19

Lageplan zum Aufschließungsgebiet A19

0 10 20 30 40 505

Meter

Maßstab 1.1.000                     DKM 04/2023

Flächenwidmungsplan 2023

KG Trabenig
(75449)



 

8

 

 

 
  

 

 

 

   
 

 
 

   
 
 

      
   

 

  

   
     

 
 

  

 
  

  

    
 

 

 

  

 

_
)

)
A

_

A
A

_

_

0
_

) 0

_

A

4

0

A )

A )

44
4

__

)
)

)

0

4

)

)
)

))

0 5

5

)

4

4

4

)

4

)
))

_ 4

4

_

!
!

!
!

!
!

!

! ! ! ! !

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!

!
!

!

!

!

!

!
!

!
!

!

(FG(FG

(F R

A20

A20

KG SAND

314

286/1

285

286/2

312

1023/1

213

222

206

166/2

214

220/1

219

221/1

217/5

217/2

217/4

221/2

220/2

217/3

221/3

.21

.25

217/1

212/1

$

Gemeinde Wernberg
Lageplan zum Aufschließungsgebiet

Bearbeitung: WU/KI  Datum: 21.08.2023  Plannummer.: 19020-FWP-AUGB- A20

Lageplan zum Aufschließungsgebiet A20

0 10 20 30 40 505

Meter

Maßstab 1.1.000                     DKM 04/2023

Flächenwidmungsplan 2023

KG Sand
(75438)

KG Trabenig
(75449)



8

0

 

   

 
 

l 

   

 

   
   

 
      

 

 

 

  

 

 

 

 

8
4

4

)

4
)

)

4)
_

0

44 )

8

4

) 4)

8

0

_

)
S

4

)
)

_

)

))

4

4

A
)

)

)

!
!!

!

!

!!
!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

(F R

(FG

A21

A21

Ruine Sternberg

221

227

222

228

219

226

1024/1

220

229/1

1026/2

1/1

207

192/1

1/2

193/1

195/1

194/3

195/2

194/1

196

194/2

638

192/2

192/3

.11

190

206

193/2

197/1

208

1/10

.12

$

Gemeinde Wernberg
Lageplan zum Aufschließungsgebiet

Bearbeitung: WU/KI  Datum: 21.08.2023  Plannummer.: 19020-FWP-AUGB- A21

Lageplan zum Aufschließungsgebiet A21

0 10 20 30 40 505

Meter

Maßstab 1.1.000                     DKM 04/2023

Flächenwidmungsplan 2023

KG Sand
(75438)

KG Trabenig
(75449)



 

 l  

 l l      

  l l     
 

  

l  
 

 

   l

l

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

0
0

)

_ A )

)
0

_

)0

4

)
) 0)

A
4

4

)A

4
_

4

) AA
4

A) )
A

0

)

4

)
)

0

)

4 4

)
) A)

)

)

0

4

)

)

)

_

0

A)0
)

_

)

0

A

)

)

)

4

A)
)

4

)

_

0  

)

!

!

!

!

!

!

591

585

588

607

584

384

589

391/2

1214/1

579

390

583/1

1194/3

590

393/2

395/2

609/4

.51

1215/3

608

581/1

583/2

609/3

581/2

609/5

586/2

609/1

388

577

397
395/1

1259

396

.136

1219/1

1268

1218

.103

.67/2

.211

1272

580

387

A22

GOTTESTAL

382/14

382/1

382/13

$

Gemeinde Wernberg
Lageplan zum Aufschließungsgebiet

Bearbeitung: WU/KI  Datum: 21.08.2023  Plannummer.: 19020-FWP-AUGB- A22

Lageplan zum Aufschließungsgebiet A22

0 10 20 30 40 505

Meter

Maßstab 1.1.000                     DKM 04/2023

Flächenwidmungsplan 2023

KG Wernberg I
(75456)



 

      

 

 

l

 

 

   

  

 

 

 

 
 

  

 
 

 

 

  
  

 

    

 

 
   

 
 

  

)

)

_
4
)

4

))

4

) )

_

)

4

0 4

)

)

)

4 ) 4) _
A)

_

?

)

0

0

)

_

9

8

4

)
)

0

4

)

0

4 )

(F R

A23

359

397

358/1

375/2

375/3

718

627

356

374/3

374/4

374/5

398/1

368

358/7

.157

399/2

376

358/8

377

355/1

351/3

358/9

374/2

368

375/1

$

Gemeinde Wernberg
Lageplan zum Aufschließungsgebiet

Bearbeitung: WU/KI  Datum: 21.08.2023  Plannummer.: 19020-FWP-AUGB- A23

Lageplan zum Aufschließungsgebiet A23

0 10 20 30 40 505

Meter

Maßstab 1.1.000                     DKM 04/2023

Flächenwidmungsplan 2023

KG Sand
(75438)



 
 

   

 l  

  

 l

  

  

 

 

 

l 

 
   

 

 

  

 

  

  

 
  

    

l 

 

 

    

 

 
 

 
  

  

 

 

 
l

 

  

   

     
   

 l

 

 

 

 
 

ll 

0

04

4

_

_

)

)

_

)
4

4 4
))

)

4
0

_

)

44

)

4

)
)

)
)

4

)

4

)

0 0

)

)

4

4
)

)

0 4

))

) ) )
)

4

) )

)

4 4

))

)S )

A

)

4

4

4

))
) _

)

)
)

_

_4
4

4

)
) S

)

_
44

4 _
)

) )

4

GA

A24

KROTTENDORF

2
0

 k
V

 K
N

G

344

343/1

351/1

695

657/3

348

655/1

629

345

657/1

340/2

343/2

346/6

342/1

657/2

342/3

696

340/4

340/1

655/2

342/7

346/2

340/5

342/11

342/9

346/3

651

342/8

346/11

699

346/12

698

342/10

346/10

342/12

691

346/17

346/16

688

342/6

656

346/4

628/4

346/6

340/3

346/15

342/4

339/17

727

.160

$

Gemeinde Wernberg
Lageplan zum Aufschließungsgebiet

Bearbeitung: WU/KI  Datum: 21.08.2023  Plannummer.: 19020-FWP-AUGB- A24

Lageplan zum Aufschließungsgebiet A24

0 10 20 30 40 505

Meter

Maßstab 1.1.000                     DKM 04/2023

Flächenwidmungsplan 2023

KG Sand
(75438)



  

 

 

 

 
  

   
 

 
 

 

  
 

 

 

 

 l

 

 

 

    

 

 
   

   

 

  

) _
_ 0

A

8
0 8

0_

0

4
_ )

A)

0 8

0

8

_
4

A
8

8

_

0

_

0

0
_

_

_ 0S 00

0
0

0

_

_
0

0

0

0

_

0

_A

A

_

9 8
(FG

(FG

A25

A25

20 kV KNG

74

98

149

139/2

138

73

96/1

96/3

96/4

75

101/2

145/1

139/1

102
101/1

644

95/2

89/3

147

148

634/2

650/2

99

96/2

650/3

95/1

146

100

104

95/3

141

103/2

.52

97

.51/3

633/2

454/3

633/1

.58

103/1

$

Gemeinde Wernberg
Lageplan zum Aufschließungsgebiet

Bearbeitung: WU/KI  Datum: 21.08.2023  Plannummer.: 19020-FWP-AUGB- A25

Lageplan zum Aufschließungsgebiet A25

0 10 20 30 40 505

Meter

Maßstab 1.1.000                     DKM 04/2023

Flächenwidmungsplan 2023

KG Sand
(75438)

110kV ÖBB



 

 

  

  

 
    

  l

 
l

  

 

 

   

   

   

 

 
 

 

 
  

 

 

 

 
  

 

 

  

   

 

  

 

4

4

4

_
))

4

)

)

4

_

_

_A

0

A_
4

A_

A

_
_

4

8

) )

4 4

8

4

) ))

4
8

)

0

8

)

0

A)
))

4

_

A

9
)

9

8

) )
4

)

0

4

)

)

9
9

8
8

4 )

A

4

)
) )0 )

_
0

)

)

0

4

8

4
4)

8

0
4 _

A26

274

281

279

284/6

693

280

282

291

283/2

246/1

286

245/3

247/2

287

283/4

270/9

692/1

288/2

296/3

277

284/4

292/1

270/14

293

270/13

297/1

289

273

284/3

245/7

297/3

270/11

278

333/1
1080/2

283/5

297/2

245/6

247/3

284/5

276

296/4

284/1

331

333/3

.23 296/2

1079/1

284/11

332

.23

252

284/8

270/7

.33

692/3

284/2

$

Gemeinde Wernberg
Lageplan zum Aufschließungsgebiet

Bearbeitung: WU/KI  Datum: 21.08.2023  Plannummer.: 19020-FWP-AUGB- A26

Lageplan zum Aufschließungsgebiet A26

0 10 20 30 40 505

Meter

Maßstab 1.1.000                     DKM 04/2023

Flächenwidmungsplan 2023

KG Neudorf
(75430)



 

  l  

 
 

 

 

  l

 

  

   

 

 

 

  

 
  

  l

l  

   

 

  

 l 

 

   

  

 

 

 

 

 
 

 

   
l

  

l

 
  

  

 

 

l

 

4

4 )

) )

_

4 )

_
S)

_

_

0

)
A
4

A

_

))

4

) ))

44
)

4
)

4

)

_

)

4

8

)

4

)
)

4

8

4

)

4

)

4

))

0
)

))A)

4

4

))

_

A

)

)
9

8

A
_

0

)
4

4

A
4

0

4

)

4

)

_

4

4

)

4

4

_ )

9

4

4
8

8
4

)

4

)
)

A

))

)

0

40

A27

693

281

692/1

284/6

.50

692/2

286

282

297/3

283/5

287

1076

296/6

697/2

283/4

296/4

683/3

296/5

296/3

679/3

280

284/4

688/3

688/4

685/1

297/2

288/2

297/1

289

296/2

684/1

284/3

692/3

688/1

683/6

696/3

679/1

270/13

696/2

284/5

245/1

245/7

283/2

284/1

694/2

307/1
298/7

683/9

679/6

245/9

683/14

683/12

284/11

1079/1

1079/1

284/9

291

284/2

.17/1

284/8

677/3

683/14

695

694/3

679/8

$

Gemeinde Wernberg
Lageplan zum Aufschließungsgebiet

Bearbeitung: WU/KI  Datum: 21.08.2023  Plannummer.: 19020-FWP-AUGB- A27

Lageplan zum Aufschließungsgebiet A27

0 10 20 30 40 505

Meter

Maßstab 1.1.000                     DKM 04/2023

Flächenwidmungsplan 2023

KG Neudorf
(75430)



 

 
  

  

  

  

 

 

  ll l

 

 

 

 

 
 l

l

 

l
 

 

   

 

  

  
l

 

 

  

 

 

l

 l  

 
 44

))

4444

) )))

)

4)

4

4

4
4

4

)

4

4
4

4
4

))
)

)

) )

4

4
4

4

)

)
)

4

4

4)

)

4

)

8 8 8

4

4

)

) )

)

4

))

4

A A
)

)

) )

4_

))

)

44

)
))

A28

20 kV KNG

676/9

660

748

707

1076

709/1

749/3

745/5

703/1

754

710

705/1

730

749/2

705/4

756/3

751/2

746/4

676/5 676/6
676/4

746/3

746/1

749/4

749/5

756/2

746/2

751/4

746/5

676/8

749/1

751/3

731

705/3

705/5

672/1

708/1

756/4

676/11 676/10676/13 676/12

676/3

704/2

732

745/6

704/4

705/2

756/1

757

747/1

676/7

$

Gemeinde Wernberg
Lageplan zum Aufschließungsgebiet

Bearbeitung: WU/KI  Datum: 21.08.2023  Plannummer.: 19020-FWP-AUGB- A28

Lageplan zum Aufschließungsgebiet A28

0 10 20 30 40 505

Meter

Maßstab 1.1.000                     DKM 04/2023

Flächenwidmungsplan 2023

KG Neudorf
(75430)



 

 

 

l

l  
 

l

 

 

4

0

0

0

4

4

0

0

)

0

0

0
0

)
)

)
0

0

A29

NEUDORF

727

834

824

736/1

737

741

736/5

822/1

734

736/4

740

739/1

823

736/3

736/2

1073/1

835

728/1

742

149/2

739/4

149/15

$

Gemeinde Wernberg
Lageplan zum Aufschließungsgebiet

Bearbeitung: WU/KI  Datum: 21.08.2023  Plannummer.: 19020-FWP-AUGB- A29

Lageplan zum Aufschließungsgebiet A29

0 10 20 30 40 505

Meter

Maßstab 1.1.000                     DKM 04/2023

Flächenwidmungsplan 2023

KG Neudorf
(75430)



 
 

  

 

  
 

 

   l

 

4

4
)

_

)

4

)
) )

)

4

4

4

44

_

*)

4 4

4

)

4

4

4

0

4

$

A30

915/1

920/1

906

908/1

918/1

915/5

920/2

915/8

1098

915/6

920/8

908/3

915/7

920/6

918/2

917/1

908/4

917/2

918/4

912

920/7

916/5

916/3

916/1

916/6

.76

1097

$

Gemeinde Wernberg
Lageplan zum Aufschließungsgebiet

Bearbeitung: WU/KI  Datum: 21.08.2023  Plannummer.: 19020-FWP-AUGB- A30

Lageplan zum Aufschließungsgebiet A30

0 10 20 30 40 505

Meter

Maßstab 1.1.000                     DKM 04/2023

Flächenwidmungsplan 2023

KG Neudorf
(75430)



 
 

 
 

 

  

  

 

l

 
 

l

l

  l

  
   

    

 

l
l  

  

l  

  

 l 
 

  
 

 

 

 

l

l

 

 

 

   

l
l   

  

l

 

  

 

l 

  

))

A

)

4

4
)

))
)

4

4

4
4

4)
)

)

)

)

AA

A
4

)

4

4 A

) A

A

)
)

4

A

4
)

)

) )

8

_
_ 4

)8

))

4

)

8
8

4

)

A

4A

A

8

4

)

) )S

)

A

)

)

)

)

4

4
4

)

4
)

_A
4

)

4

)

A31

KG NEUDORF

788

952/1

1074/1

1100/1

786/7

947/1

928/4

786/15

789/2

789/6
789/3

789/5

787

789/12

789/9

786/22

947/2

789/4

789/7

939

786/25

786/9

789/8

789/11

789/1

789/10

786/21

786/1

.166

786/6
935/2

.167

1097

934/3

786/12

786/11

786/23
786/19

786/5

934/5

$

Gemeinde Wernberg
Lageplan zum Aufschließungsgebiet

Bearbeitung: WU/KI  Datum: 21.08.2023  Plannummer.: 19020-FWP-AUGB- A31

Lageplan zum Aufschließungsgebiet A31

0 10 20 30 40 505

Meter

Maßstab 1.1.000                     DKM 04/2023

Flächenwidmungsplan 2023

KG Neudorf
(75430)



 

 

 
 

  

 l
 

  

 

  

 
  

 

  

 

 
  

 

 

 
 

 

  

 

 

  

 

  

 

  

    

 

   
 

  

  

 

  
  

  

 

  

 

  

  

 

 
 

 

4

4

)

)

)
)

4 )4
4)

)
4)4 ) 4

)
44

4

4 )4
)

4 )
)

_
) 4)

)
4

4
)

)

4

)4 )
4

4

)

_

4 ) 4
)

4

)

4
)

4

)
)

4)

4

44

4

4
)

4

4

)
4

) )4

4
4

A
)

4 4))

4

4
)

)
)

)

0

)

4

4

)

) )

)

0

4

0

_

4

4_

)

4
)

4 )
4 )4 4 ))

A32
598

618

619

604/3

597/3

629/2

597/1

600/1

629/1

597/2

583/2

997/79

600/2

597/4

631

599/1

1092/2

997/72

597/5

597/6

997/1

584/2

596/3

997/77

596/2

997/85

1088/2

1080/3

997/84

583/3

597/7

997/90

584/10

997/96

997/97

997/93

997/95

584/9

584/8

997/94

584/11

997/73

584/7

997/86

997/78

997/83

584/14

596/7

997/88

997/87

584/13

584/12

584/6

596/1

586/4

584/15

997/22

584/16

997/19997/76
997/75584/5

997/98

1088/2

630

584/17

596/6

$

Gemeinde Wernberg
Lageplan zum Aufschließungsgebiet

Bearbeitung: WU/KI  Datum: 21.08.2023  Plannummer.: 19020-FWP-AUGB- A32

Lageplan zum Aufschließungsgebiet A32

0 10 20 30 40 505

Meter

Maßstab 1.1.000                     DKM 04/2023

Flächenwidmungsplan 2023

KG Neudorf
(75430)



l   

l

 

 

 

 

   

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

   

 

   

   

 

 

 

 

  

 

  

 
 

 

    

 

 

 

 

_ __

) )
)

0
) ) )

))

4

))

4

)
)

4

) 4

4

))
)

4

)
)

A

_ 4

0

4

)

4

) A
)

)

)

0

_

A

0

A

4

4

)
)

0 ?A

4

)

_

0

)

)

04
))

4

_) )

?)

4

0

)
)

A

)

4

)

A33

1001

1186

999

1184

1100/1

949

997/68

1185

997/69

1194

943

997/55

941

1187

942/1

942/2

997/43

1191

945

1192/1

997/65

1192/2

.82

1179

1095/1

1189

1201
1173

998/5

1202/1

1003

1004/4

998/6

1206

1171

1190

1006/1

1166/1

1350/1

998/7

997/32

1183

$

Gemeinde Wernberg
Lageplan zum Aufschließungsgebiet

Bearbeitung: WU/KI  Datum: 21.08.2023  Plannummer.: 19020-FWP-AUGB- A33

Lageplan zum Aufschließungsgebiet A33

0 10 20 30 40 505

Meter

Maßstab 1.1.000                     DKM 04/2023

Flächenwidmungsplan 2023

KG Neudorf
(75430)



 

   
 

 

   
 

  

 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

  
 

   

   

 

  

 

l

l
  

 

 

4
4 4 4

)
))

4

0

)

)
)

)
)

4

)
)

4

0
A_

8A

4
4

4
)

0
)

)

0

)

4?

_

))

8
_ 0

_

4

) )

? ))

8

A34

1100/1

1202/1

1001

1194

1005

1213

1206

1009/2

1006/1

1186

1003

1205

1210

1006/2

1202/2

1009/1

1209

1095/1

1004/1

1192/1

.82

1004/4

1214

12111197

1188

1010/1

1196

1010/2

1010/2

1192/2

942/1

$

Gemeinde Wernberg
Lageplan zum Aufschließungsgebiet

Bearbeitung: WU/KI  Datum: 21.08.2023  Plannummer.: 19020-FWP-AUGB- A34

Lageplan zum Aufschließungsgebiet A34

0 10 20 30 40 505

Meter

Maßstab 1.1.000                     DKM 04/2023

Flächenwidmungsplan 2023

KG Neudorf
(75430)



    

 

   

 
 

 

 

 
 

 

  

 
 

 
 

 

 

 

 

  

  
  

l l  

)

;

)

4

4

)
)

)

4

_

)
4

)

) )
)

4

) )4

4

)

)

)

0

A ) )

4
)

4

)

4

0

4

)

_

)

4

8

8

0
4

0
8

0

4

4_
4

4

)

GB

A35

309

300/26

300/59

314

300/28

300/27

629

.129

308/5

300/54

300/67

308/2

300/39

300/57

300/58

300/68

300/46

308/4

300/51

300/31

300/55

300/53

300/52

300/50

300/30

308/6

300/64

300/69

308/14

300/1

300/83 629
300/32

300/81

300/45

300/41

300/66

$

Gemeinde Wernberg
Lageplan zum Aufschließungsgebiet

Bearbeitung: WU/KI  Datum: 21.08.2023  Plannummer.: 19020-FWP-AUGB- A35

Lageplan zum Aufschließungsgebiet A35

0 10 20 30 40 505

Meter

Maßstab 1.1.000                     DKM 04/2023

Flächenwidmungsplan 2023

KG Sand
(75438)



  

 

 

 

 

 

 

08

0

)4

4

)

_

4
0

0

0

0

4)

8

_

)

?
A

8

0

0

!

!

$

A36

168

112

109/2

110

167/1

166/1

170

550

549

167/5

113/2

167/2

116

167/4

113/3

164/1

166/3

106

113/1

164/19

166/2

212

167/6

171

166/2

863

$

Gemeinde Wernberg
Lageplan zum Aufschließungsgebiet

Bearbeitung: WU/KI  Datum: 21.08.2023  Plannummer.: 19020-FWP-AUGB- A36

Lageplan zum Aufschließungsgebiet A36

0 10 20 30 40 505

Meter

Maßstab 1.1.000                     DKM 04/2023

Flächenwidmungsplan 2023

KG Umberg
(75451)



 

 

 

 

 

  

  

  

 

  

  

 

 

 
 

  

 

_

8

0

)0
)

))

0 )

4
)

0

4
)

0

)

4

0

0

)

4

)

09

8

)

4
)

0

4

4

4

_

4

0

4 )

4

)

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!!
!

!
!

!

!!!!!!

(FG

(FG

A37

77/1

78

102/1

110/1

.101

110/2

113/2

90/8

90/3

95

117

1028

90/9

113/1

99/1

98/1

98/2

99/2

112

99/3

98/3

96

110/3

102/2

103/2

109/6

100

110/9

110/7

90/2

102994

$

Gemeinde Wernberg
Lageplan zum Aufschließungsgebiet

Bearbeitung: WU/KI  Datum: 21.08.2023  Plannummer.: 19020-FWP-AUGB- A37

Lageplan zum Aufschließungsgebiet A37

0 10 20 30 40 505

Meter

Maßstab 1.1.000                     DKM 04/2023

Flächenwidmungsplan 2023

KG Trabenig
(75449)

KG Umberg
(75451)



 

 

l
   

]

 

 
 l

 

8

8
4

4

_
4

4

S
4

A

_
) )

4

)

4

)

0

8

)

8

A38

35

37/1

43/1

32

43/4

38

545/1

31/2

37/2

547

43/5 37/3

29/2

20/24

34/15

34/1

48/5

566

20/23

.9

548

Schumberg

$

Gemeinde Wernberg
Lageplan zum Aufschließungsgebiet

Bearbeitung: WU/KI  Datum: 21.08.2023  Plannummer.: 19020-FWP-AUGB- A38

Lageplan zum Aufschließungsgebiet A38

0 10 20 30 40 505

Meter

Maßstab 1.1.000                     DKM 04/2023

Flächenwidmungsplan 2023

KG Umberg
(75451)



      

  

 

  

   

  

 

 

 

 

l

 
l

 

 

 

 

  

 
   

 

   

  

 

 
  

 

  

 

) )

4

)

)) )

_

)
4 )

4
4

4

))

4

))
)

4
)

) ))
)

))

)) )
)

_

)

4
44

4

4

_

4

8

8

)

)

4

)
))

_

4

4

0
4

)

4
)
)

)) )

4

8
44

) )))

)

A39

178/1

183

182/1

181/1

181/5

177

180/4

180/3

1073/1

210/2

210/1
180/2

206/7

212/1

212/3

212/2

181/6

181/3

212/4

181/4

178/2

182/3

210/3

209/4

212/5

206/5

.194

.11/3

209/2

.193

210/4

179

184

180/1

209/3

206/13

1080/2

$

Gemeinde Wernberg
Lageplan zum Aufschließungsgebiet

Bearbeitung: WU/KI  Datum: 21.08.2023  Plannummer.: 19020-FWP-AUGB- A39

Lageplan zum Aufschließungsgebiet A39

0 10 20 30 40 505

Meter

Maßstab 1.1.000                     DKM 04/2023

Flächenwidmungsplan 2023

KG Neudorf
(75430)



 

 

  

 

 

l

  

 

  l    

 

  

 

 

 

  

 

  

 l   

 

l

 

 

  

 
 

l

 

 

 

l

 

 

)

4

)

4

4
4

4

4

4

_

) )

4 0

) )

4

4 )

)

4

))
_ ) )

4

)

4

)

4

_

)

4

4

4

4

4 )

)
4 4 4

)

4

) _

4

4

)

0

) )

0

)

4

)

4

)

)

)
) )

4 )

)

)

)

4

4

8

4

) 8
8

8 4
)

8
9 )

)

S

A40

.41

271/2

350
256/1

351

270/2

267/3

267/5

259

334

332

265/1

254/1

255/2

1082

262/2

262/3

1080/2

262/5

349/2

265/2

262/4

267/6

333/4

258

342/2

267/2

333/5

333/2

267/4

333/7

270/6

328/1

340/1

264
342/1

1083

349/1

262/6

267/1

354

348/1

333/3

262/1

270/4

256/2

270/7

262/7

353

.33

337/2

270/8

352

1081

.131

270/15

.35

270/1

333/1

333/6

348/2

356/9

$

Gemeinde Wernberg
Lageplan zum Aufschließungsgebiet

Bearbeitung: WU/KI  Datum: 21.08.2023  Plannummer.: 19020-FWP-AUGB- A40

Lageplan zum Aufschließungsgebiet A40

0 10 20 30 40 505

Meter

Maßstab 1.1.000                     DKM 04/2023

Flächenwidmungsplan 2023

KG Neudorf
(75430)



! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! 

 

  

  ll

 

 
 

 

 

 

 

l   

 

 

 

 

l

 

  

 

    
 

  

 

   

 

 

 

 

l

 

 l

 
 

)

4
A 8 44

) )

4

)

)

4

4

)

4

) ) )

_
4

4

4

)
)

4
4

4

))
) )

4

)

)

8

4

)

)

)

)

4

8 8 8

4

)

)

_

) )

4

)

4

)

44

4
)

4

)

4

4 )
4

4
)

S

)

4

)

_
4

444

))

WS A

WS A

A41

672/1

676/7

703/1

1076

677/1

710

707

660

676/9

299/3

705/1

675/2

679/4

705/4

673

674/1

676/5
676/4

676/3676/1

676/2

677/2

684/1

683/4

299/1

677/4

674/2

677/3

704/2

677/5

676/13 676/12

672/2

.139

671/4

683/11

704/4

705/2

683/10

298/1

683/5

685/1

676/11

683/12

708/1

679/1

683/1683/9

671/3

679/2

298/9

671/1

705/3

683/15

709/1

676/6

299/2

705/5

683/6

$

Gemeinde Wernberg
Lageplan zum Aufschließungsgebiet

Bearbeitung: WU/KI  Datum: 21.08.2023  Plannummer.: 19020-FWP-AUGB- A41

Lageplan zum Aufschließungsgebiet A41

0 10 20 30 40 505

Meter

Maßstab 1.1.000                     DKM 04/2023

Flächenwidmungsplan 2023

KG Neudorf
(75430)



Flächenwidmungsplan Wernberg - Begründungsliste - Aufschließungsgebiete

Nr. Blattnr. Parzellennummer KG Fläche in m² Festlegungsgründe Aufhebungsbestimmungen

A01 5017-30/2 348, 349 Umberg 6.055

Ziel ist die Sicherstellung einer geordneten 

Erschließung und Bebauung bzw. einer 

organischen Abfolge der Bebauung. Das 

Ausmaß des unbebauten Baulandes 

übersteigt abschätzbaren Bedarf: § 25(1 und 

2) sowie § 15 (3) K-ROG 2021

Bei konkretem Bedarf seitens der 

Grundeigentümer ist ein Nachweis über die 

geordnete Bebauung und Erschließung zu 

erbringen (konzeptive Darstellung oder 

TPBL). Sicherstellungen erfolgen durch 

Vereinbarungen im Sinne § 53 (1-2) K-ROG 

2021

A02 5017-30/4 375/2 Umberg 6.046

Ziel ist die Sicherstellung einer geordneten 

Erschließung und Bebauung bzw. einer 

organischen Abfolge der Bebauung. Das 

Ausmaß des unbebauten Baulandes 

übersteigt abschätzbaren Bedarf: § 25(1 und 

2) sowie § 15 (3) K-ROG 2021

Bei konkretem Bedarf seitens der 

Grundeigentümer ist ein Nachweis über die 

geordnete Bebauung und Erschließung zu 

erbringen (konzeptive Darstellung oder 

TPBL). Sicherstellungen erfolgen durch 

Vereinbarungen im Sinne § 53 (1-2) K-ROG 

2021

A03 5017-31/1

.44, .49/2, .53, 192,

193/2, 193/3, 195/1,

195/2, 196/1, 196/2,

197, 198, 200, 202/1,

203, 208/2, 208/3, 

208/4, 552/1

  

Trabenig 5.238

Das Bauland liegt innerhalb der Roten oder 

Gelbroten Gefahrenzonen (BWV). Die 

widmungsgemäße Verwendung steht 

öffentlichen Rücksichten, insbesondere 

wegen ungünstiger natürlicher Verhältnisse 

entgegen - § 15(2a) K-ROG 2021

Positive Stellungnahme des zuständigen 

Flussbauamtes



Flächenwidmungsplan Wernberg - Begründungsliste - Aufschließungsgebiete

A04 5017-31/1
208/1, 208/6,

208/9
Umberg 3.640

Ziel ist die Sicherstellung einer geordneten 

Erschließung und Bebauung bzw. einer 

organischen Abfolge der Bebauung. Das 

Ausmaß des unbebauten Baulandes 

übersteigt abschätzbaren Bedarf: § 25(1 und 

2) sowie § 15 (3) K-ROG 2021

Bei konkretem Bedarf seitens der 

Grundeigentümer ist ein Nachweis über die 

geordnete Bebauung und Erschließung zu 

erbringen (konzeptive Darstellung oder 

TPBL). Sicherstellungen erfolgen durch 

Vereinbarungen im Sinne § 53 (1-2) K-ROG 

2021

A05 5017-31/1
205/5, 205/6,

205/7, 205/8
Umberg 2.740

Ziel ist die Sicherstellung einer geordneten 

Erschließung und Bebauung bzw. einer 

organischen Abfolge der Bebauung. Das 

Ausmaß des unbebauten Baulandes 

übersteigt abschätzbaren Bedarf: § 25(1 und 

2) sowie § 15 (3) K-ROG 2021

Bei konkretem Bedarf seitens der 

Grundeigentümer ist ein Nachweis über die 

geordnete Bebauung und Erschließung zu 

erbringen (konzeptive Darstellung oder 

TPBL). Sicherstellungen erfolgen durch 

Vereinbarungen im Sinne § 53 (1-2) K-ROG 

2021

A06 5017-31/3
103/2, 107/1,

107/2
Umberg 246

Das Bauland liegt innerhalb der Roten oder 

Gelbroten Gefahrenzonen (BWV). Die 

widmungsgemäße Verwendung steht 

öffentlichen Rücksichten, insbesondere 

wegen ungünstiger natürlicher Verhältnisse 

entgegen - § 15(2a) K-ROG 2021

Positive Stellungnahme des zuständigen 

Flussbauamtes

A07 5017-31/3 58/1, 58/3 Trabenig 439

Das Bauland liegt innerhalb der Roten oder 

Gelbroten Gefahrenzonen (BWV). Die 

widmungsgemäße Verwendung steht 

öffentlichen Rücksichten, insbesondere 

wegen ungünstiger natürlicher Verhältnisse 

entgegen - § 15(2a) K-ROG 2021

Positive Stellungnahme des zuständigen 

Flussbauamtes



Flächenwidmungsplan Wernberg - Begründungsliste - Aufschließungsgebiete

A08 5017-31/4 79/5 Umberg 192

Das Bauland liegt innerhalb der Roten oder 

Gelbroten Gefahrenzonen (BWV). Die 

widmungsgemäße Verwendung steht 

öffentlichen Rücksichten, insbesondere 

wegen ungünstiger natürlicher Verhältnisse 

entgegen - § 15(2a) K-ROG 2021

Positive Stellungnahme des zuständigen 

Flussbauamtes

A09 5017-31/2 63, 64/1 Trabenig 5.901

Ziel ist die Sicherstellung einer geordneten 

Erschließung und Bebauung bzw. einer 

organischen Abfolge der Bebauung. Das 

Ausmaß des unbebauten Baulandes 

übersteigt abschätzbaren Bedarf: § 25(1 und 

2) sowie § 15 (3) K-ROG 2021

Bei konkretem Bedarf seitens der 

Grundeigentümer ist ein Nachweis über die 

geordnete Bebauung und Erschließung zu 

erbringen (konzeptive Darstellung oder 

TPBL). Sicherstellungen erfolgen durch 

Vereinbarungen im Sinne § 53 (1-2) K-ROG 

2021

79/2 Umberg 252

5017-32/1

.110, 35, 36/1, 37/1,

43, 44/2, 44/3, 44/4, 

44/5, 62/1, 62/2,

62/3, 64/1, 68/1, 71,

73, 74/2, 74/3, 76,

78, 80/1, 81/1, 81/2, 

81/3, 84, 1043

Trabenig 6.600

A10

Das Bauland liegt innerhalb der Roten oder 

Gelbroten Gefahrenzonen (BWV). Die 

widmungsgemäße Verwendung steht 

öffentlichen Rücksichten, insbesondere 

wegen ungünstiger natürlicher Verhältnisse 

entgegen - § 15(2a) K-ROG 2021

Positive Stellungnahme des zuständigen 

Flussbauamtes



Flächenwidmungsplan Wernberg - Begründungsliste - Aufschließungsgebiete

A11 5017-32/1 187/1, 187/4 Trabenig 3.685

Ziel ist die Sicherstellung einer geordneten 

Erschließung und Bebauung bzw. einer 

organischen Abfolge der Bebauung. Das 

Ausmaß des unbebauten Baulandes 

übersteigt abschätzbaren Bedarf: § 25(1 und 

2) sowie § 15 (3) K-ROG 2021

Bei konkretem Bedarf seitens der 

Grundeigentümer ist ein Nachweis über die 

geordnete Bebauung und Erschließung zu 

erbringen (konzeptive Darstellung oder 

TPBL). Sicherstellungen erfolgen durch 

Vereinbarungen im Sinne § 53 (1-2) K-ROG 

2021

A12 5017-37/4 187/3, 207/1 Wernberg I 13.092

Ziel ist die Sicherstellung einer geordneten 

Erschließung und Bebauung bzw. einer 

organischen Abfolge der Bebauung. Das 

Ausmaß des unbebauten Baulandes 

übersteigt abschätzbaren Bedarf: § 25(1 und 

2) sowie § 15 (3) K-ROG 2021

Bei konkretem Bedarf seitens der 

Grundeigentümer ist ein Nachweis über die 

geordnete Bebauung und Erschließung zu 

erbringen (konzeptive Darstellung oder 

TPBL). Sicherstellungen erfolgen durch 

Vereinbarungen im Sinne § 53 (1-2) K-ROG 

2021

A13 5017-37/4 217/1 Wernberg I 4.844

Ziel ist die Sicherstellung einer geordneten 

Erschließung und Bebauung bzw. einer 

organischen Abfolge der Bebauung. Das 

Ausmaß des unbebauten Baulandes 

übersteigt abschätzbaren Bedarf: § 25(1 und 

2) sowie § 15 (3) K-ROG 2021

Bei konkretem Bedarf seitens der 

Grundeigentümer ist ein Nachweis über die 

geordnete Bebauung und Erschließung zu 

erbringen (konzeptive Darstellung oder 

TPBL). Sicherstellungen erfolgen durch 

Vereinbarungen im Sinne § 53 (1-2) K-ROG 

2021

A14 5017-38/3 263 Wernberg I 3.557

Ziel ist die Sicherstellung einer geordneten 

Erschließung und Bebauung bzw. einer 

organischen Abfolge der Bebauung. Das 

Ausmaß des unbebauten Baulandes 

übersteigt abschätzbaren Bedarf: § 25(1 und 

2) sowie § 15 (3) K-ROG 2021

Bei konkretem Bedarf seitens der 

Grundeigentümer ist ein Nachweis über die 

geordnete Bebauung und Erschließung zu 

erbringen (konzeptive Darstellung oder 

TPBL). Sicherstellungen erfolgen durch 

Vereinbarungen im Sinne § 53 (1-2) K-ROG 

2021



Flächenwidmungsplan Wernberg - Begründungsliste - Aufschließungsgebiete

A15 5017-38/3
657, 658/3,

659, 768/1
Trabenig 7.576

Ziel ist die Sicherstellung einer geordneten 

Erschließung und Bebauung bzw. einer 

organischen Abfolge der Bebauung. Das 

Ausmaß des unbebauten Baulandes 

übersteigt abschätzbaren Bedarf: § 25(1 und 

2) sowie § 15 (3) K-ROG 2021

Bei konkretem Bedarf seitens der 

Grundeigentümer ist ein Nachweis über die 

geordnete Bebauung und Erschließung zu 

erbringen (konzeptive Darstellung oder 

TPBL). Sicherstellungen erfolgen durch 

Vereinbarungen im Sinne § 53 (1-2) K-ROG 

2021

A16 5017-39/2
50/1, 50/9, 

50/20, 76/1
Umberg 715

Das Bauland liegt innerhalb der Roten oder 

Gelbroten Gefahrenzonen (BWV). Die 

widmungsgemäße Verwendung steht 

öffentlichen Rücksichten, insbesondere 

wegen ungünstiger natürlicher Verhältnisse 

entgegen - § 15(2a) K-ROG 2021

Positive Stellungnahme des zuständigen 

Flussbauamtes

A17 5017-39/2
.23, 24, 25, 20/1,

 20/19, 20/20, 565, 562/2
Umberg 973

Das Bauland liegt innerhalb der Roten oder 

Gelbroten Gefahrenzonen (BWV). Die 

widmungsgemäße Verwendung steht 

öffentlichen Rücksichten, insbesondere 

wegen ungünstiger natürlicher Verhältnisse 

entgegen - § 15(2a) K-ROG 2021

Positive Stellungnahme des zuständigen 

Flussbauamtes

A18 5017-40/1 359/1 Trabenig 6.686

Ziel ist die Sicherstellung einer geordneten 

Erschließung und Bebauung bzw. einer 

organischen Abfolge der Bebauung. Das 

Ausmaß des unbebauten Baulandes 

übersteigt abschätzbaren Bedarf: § 25(1 und 

2) sowie § 15 (3) K-ROG 2021

Bei konkretem Bedarf seitens der 

Grundeigentümer ist ein Nachweis über die 

geordnete Bebauung und Erschließung zu 

erbringen (konzeptive Darstellung oder 

TPBL). Sicherstellungen erfolgen durch 

Vereinbarungen im Sinne § 53 (1-2) K-ROG 

2021



Flächenwidmungsplan Wernberg - Begründungsliste - Aufschließungsgebiete

A19 5017-40/2 279/1 Trabenig 5.399

Ziel ist die Sicherstellung einer geordneten 

Erschließung und Bebauung bzw. einer 

organischen Abfolge der Bebauung. Das 

Ausmaß des unbebauten Baulandes 

übersteigt abschätzbaren Bedarf: § 25(1 und 

2) sowie § 15 (3) K-ROG 2021

Bei konkretem Bedarf seitens der 

Grundeigentümer ist ein Nachweis über die 

geordnete Bebauung und Erschließung zu 

erbringen (konzeptive Darstellung oder 

TPBL). Sicherstellungen erfolgen durch 

Vereinbarungen im Sinne § 53 (1-2) K-ROG 

2021

A20 5017-40/4
.21, 219, 217/4,

 220/2, 221/2
Sand 592

Das Bauland liegt innerhalb der Roten oder 

Gelbroten Gefahrenzonen (BWV). Die 

widmungsgemäße Verwendung steht 

öffentlichen Rücksichten, insbesondere 

wegen ungünstiger natürlicher Verhältnisse 

entgegen - § 15(2a) K-ROG 2021

Positive Stellungnahme des zuständigen 

Flussbauamtes

A21 5017-40/2

196, 197/1, 207, 

193/1, 193/2, 194/1,

194/2, 194/3, 195/2

Sand 1.804

Das Bauland liegt innerhalb der Roten oder 

Gelbroten Gefahrenzonen (BWV). Die 

widmungsgemäße Verwendung steht 

öffentlichen Rücksichten, insbesondere 

wegen ungünstiger natürlicher Verhältnisse 

entgegen - § 15(2a) K-ROG 2021

Positive Stellungnahme des zuständigen 

Flussbauamtes

A22 5017-54/1 585, 588 Wernberg I 5.451

Ziel ist die Sicherstellung einer geordneten 

Erschließung und Bebauung bzw. einer 

organischen Abfolge der Bebauung. Das 

Ausmaß des unbebauten Baulandes 

übersteigt abschätzbaren Bedarf: § 25(1 und 

2) sowie § 15 (3) K-ROG 2021

Bei konkretem Bedarf seitens der 

Grundeigentümer ist ein Nachweis über die 

geordnete Bebauung und Erschließung zu 

erbringen (konzeptive Darstellung oder 

TPBL). Sicherstellungen erfolgen durch 

Vereinbarungen im Sinne § 53 (1-2) K-ROG 

2021



Flächenwidmungsplan Wernberg - Begründungsliste - Aufschließungsgebiete

A23 5017-48/2 359 Sand 2.791

Ziel ist die Sicherstellung einer geordneten 

Erschließung und Bebauung bzw. einer 

organischen Abfolge der Bebauung. Das 

Ausmaß des unbebauten Baulandes 

übersteigt abschätzbaren Bedarf: § 25(1 und 

2) sowie § 15 (3) K-ROG 2021

Bei konkretem Bedarf seitens der 

Grundeigentümer ist ein Nachweis über die 

geordnete Bebauung und Erschließung zu 

erbringen (konzeptive Darstellung oder 

TPBL). Sicherstellungen erfolgen durch 

Vereinbarungen im Sinne § 53 (1-2) K-ROG 

2021

A24 5017-48/3 343/1, 344, 348 Sand 8.331

Ziel ist die Sicherstellung einer geordneten 

Erschließung und Bebauung bzw. einer 

organischen Abfolge der Bebauung. Das 

Ausmaß des unbebauten Baulandes 

übersteigt abschätzbaren Bedarf: § 25(1 und 

2) sowie § 15 (3) K-ROG 2021

Bei konkretem Bedarf seitens der 

Grundeigentümer ist ein Nachweis über die 

geordnete Bebauung und Erschließung zu 

erbringen (konzeptive Darstellung oder 

TPBL). Sicherstellungen erfolgen durch 

Vereinbarungen im Sinne § 53 (1-2) K-ROG 

2021

A25 5117-41 95/2, 96/4 Sand 578

Das Bauland liegt innerhalb der Roten oder 

Gelbroten Gefahrenzonen (BWV). Die 

widmungsgemäße Verwendung steht 

öffentlichen Rücksichten, insbesondere 

wegen ungünstiger natürlicher Verhältnisse 

entgegen - § 15(2a) K-ROG 2021

Positive Stellungnahme des zuständigen 

Flussbauamtes

A26 5017-54/4
279, 280,

281
Neudorf 7.330

Ziel ist die Sicherstellung einer geordneten 

Erschließung und Bebauung. Das Bauland 

liegt z.T. innerhalb ökologisch sensibler 

Gehölzstrukturen. Die widmungsgemäße 

Verwendung steht öffentlichen Rücksichten, 

insbesondere wegen ungünstiger natürlicher 

Verhältnisse entgegen. § 25 (1) und § 15 (1-

3) K-ROG 2021

Bei konkretem Bedarf seitens der 

Grundeigentümer ist ein Nachweis über die 

geordnete Bebauung und Erschließung zu 

erbringen, positive Stellungnahme seitens 

eines geologischen Sachverständigen 

(Standortsicherheit); Sicherstellungen 

erfolgen durch Vereinbarungen im Sinne § 

53 (1-2) K-ROG 2021



Flächenwidmungsplan Wernberg - Begründungsliste - Aufschließungsgebiete

A27 5017-55/3 692/1, 692/3, 693 Neudorf 4.738

Ziel ist die Sicherstellung einer geordneten 

Erschließung und Bebauung. Das Bauland 

liegt z.T. innerhalb ökologisch sensibler 

Gehölzstrukturen. Die widmungsgemäße 

Verwendung steht öffentlichen Rücksichten, 

insbesondere wegen ungünstiger natürlicher 

Verhältnisse entgegen. § 25 (1) und § 15 (1-

3) K-ROG 2021

Bei konkretem Bedarf seitens der 

Grundeigentümer ist ein Nachweis über die 

geordnete Bebauung und Erschließung zu 

erbringen, positive Stellungnahme seitens 

eines geologischen Sachverständigen 

(Standortsicherheit); Sicherstellungen 

erfolgen durch Vereinbarungen im Sinne § 

53 (1-2) K-ROG 2021

A28 5017-55/3 704/4, 708/1, 748 Neudorf 2.196

Ziel ist die Sicherstellung einer geordneten 

Erschließung und Bebauung bzw. einer 

organischen Abfolge der Bebauung. Das 

Ausmaß des unbebauten Baulandes 

übersteigt abschätzbaren Bedarf: § 25(1 und 

2) sowie § 15 (3) K-ROG 2021

Bei konkretem Bedarf seitens der 

Grundeigentümer ist ein Nachweis über die 

geordnete Bebauung und Erschließung zu 

erbringen (konzeptive Darstellung oder 

TPBL). Sicherstellungen erfolgen durch 

Vereinbarungen im Sinne § 53 (1-2) K-ROG 

2021

A29 5017-55/3 736/6 Neudorf 1.646

Ziel ist die Sicherstellung einer geordneten 

Erschließung und Bebauung bzw. einer 

organischen Abfolge der Bebauung. Das 

Ausmaß des unbebauten Baulandes 

übersteigt abschätzbaren Bedarf: § 25(1 und 

2) sowie § 15 (3) K-ROG 2021

Bei konkretem Bedarf seitens der 

Grundeigentümer ist ein Nachweis über die 

geordnete Bebauung und Erschließung zu 

erbringen (konzeptive Darstellung oder 

TPBL). Sicherstellungen erfolgen durch 

Vereinbarungen im Sinne § 53 (1-2) K-ROG 

2021

A30 5017-55/4 915/1 Neudorf 2.138

Ziel ist die Sicherstellung einer geordneten 

Erschließung und Bebauung bzw. einer 

organischen Abfolge der Bebauung. Das 

Ausmaß des unbebauten Baulandes 

übersteigt abschätzbaren Bedarf: § 25(1 und 

2) sowie § 15 (3) K-ROG 2021

Bei konkretem Bedarf seitens der 

Grundeigentümer ist ein Nachweis über die 

geordnete Bebauung und Erschließung zu 

erbringen (konzeptive Darstellung oder 

TPBL). Sicherstellungen erfolgen durch 

Vereinbarungen im Sinne § 53 (1-2) K-ROG 

2021



Flächenwidmungsplan Wernberg - Begründungsliste - Aufschließungsgebiete

A31 5017-63/2 788 Neudorf 3748

Ziel ist die Sicherstellung einer geordneten 

Erschließung und Bebauung bzw. einer 

organischen Abfolge der Bebauung. Das 

Ausmaß des unbebauten Baulandes 

übersteigt abschätzbaren Bedarf: § 25(1 und 

2) sowie § 15 (3) K-ROG 2021

Bei konkretem Bedarf seitens der 

Grundeigentümer ist ein Nachweis über die 

geordnete Bebauung und Erschließung zu 

erbringen (konzeptive Darstellung oder 

TPBL). Sicherstellungen erfolgen durch 

Vereinbarungen im Sinne § 53 (1-2) K-ROG 

2021

A32 5017-63/3 598, 599/1 Neudorf 7.523

Ziel ist die Sicherstellung einer geordneten 

Erschließung und Bebauung bzw. einer 

organischen Abfolge der Bebauung. Das 

Ausmaß des unbebauten Baulandes 

übersteigt abschätzbaren Bedarf: § 25(1 und 

2) sowie § 15 (3) K-ROG 2021

Bei konkretem Bedarf seitens der 

Grundeigentümer ist ein Nachweis über die 

geordnete Bebauung und Erschließung zu 

erbringen (konzeptive Darstellung oder 

TPBL). Sicherstellungen erfolgen durch 

Vereinbarungen im Sinne § 53 (1-2) K-ROG 

2021

A33 5017-63/4
997/55, 997/68, 

997/69, 1001
Neudorf 8.789

Ziel ist die Sicherstellung einer geordneten 

Erschließung und Bebauung bzw. einer 

organischen Abfolge der Bebauung. Das 

Ausmaß des unbebauten Baulandes 

übersteigt abschätzbaren Bedarf: § 25(1 und 

2) sowie § 15 (3) K-ROG 2021

Bei konkretem Bedarf seitens der 

Grundeigentümer ist ein Nachweis über die 

geordnete Bebauung und Erschließung zu 

erbringen (konzeptive Darstellung oder 

TPBL). Sicherstellungen erfolgen durch 

Vereinbarungen im Sinne § 53 (1-2) K-ROG 

2021

A34 5017-63/4 1004/1, 1005 Neudorf 1.941

Ziel ist die Sicherstellung einer geordneten 

Erschließung und Bebauung bzw. einer 

organischen Abfolge der Bebauung. Das 

Ausmaß des unbebauten Baulandes 

übersteigt abschätzbaren Bedarf: § 25(1 und 

2) sowie § 15 (3) K-ROG 2021

Bei konkretem Bedarf seitens der 

Grundeigentümer ist ein Nachweis über die 

geordnete Bebauung und Erschließung zu 

erbringen (konzeptive Darstellung oder 

TPBL). Sicherstellungen erfolgen durch 

Vereinbarungen im Sinne § 53 (1-2) K-ROG 

2021



Flächenwidmungsplan Wernberg - Begründungsliste - Aufschließungsgebiete

A35 5017-48/3 300/28 Sand 4.107

Ziel ist die Sicherstellung einer geordneten 

Erschließung und Bebauung, 

 §25 (1) und §15 (1-3) K-ROG 2021.

Bei konkretem Bedarf seitens der 

Grundeigentümer ist ein Nachweis über die  

geordnete Bebauung und Erschließung zu 

erbringen (konzeptive Darstellung). 

Sicherstellungen erfolgen durch 

Vereinbarung im Sinne §53 (1-2) K-ROG 

2021.

A36 5017-31/3 168 Umberg 4.669

Ziel ist die Sicherstellung einer geordneten 

Erschließung und Bebauung, 

 §25 (1) und §15 (1-3) K-ROG 2021.

Bei konkretem Bedarf seitens der 

Grundeigentümer ist ein Nachweis über die  

geordnete Bebauung und Erschließung zu 

erbringen (konzeptive Darstellung). 

Sicherstellungen erfolgen durch 

Vereinbarung im Sinne §53 (1-2) K-ROG 

2021.

A37 5017-31/4 102/1, 110/2 Trabenig 4.366

Ziel ist die Sicherstellung einer geordneten 

Erschließung und Bebauung, 

 §25 (1) und §15 (1-3) K-ROG 2021.

Bei konkretem Bedarf seitens der 

Grundeigentümer ist ein Nachweis über die  

geordnete Bebauung und Erschließung zu 

erbringen (konzeptive Darstellung). 

Sicherstellungen erfolgen durch 

Vereinbarung im Sinne §53 (1-2) K-ROG 

2021.

A38 5017-39/2 37/1, 43/1 Umberg 10.993

Ziel ist die Sicherstellung einer geordneten 

Erschließung und Bebauung, 

 §25 (1) und §15 (1-3) K-ROG 2021.

Bei konkretem Bedarf seitens der 

Grundeigentümer ist ein Nachweis über die  

geordnete Bebauung und Erschließung zu 

erbringen (konzeptive Darstellung). 

Sicherstellungen erfolgen durch 

Vereinbarung im Sinne §53 (1-2) K-ROG 

2021.



Flächenwidmungsplan Wernberg - Begründungsliste - Aufschließungsgebiete

A39 5017-54/2 178/1 Neudorf 3.135

Ziel ist die Sicherstellung einer geordneten 

Erschließung und Bebauung, 

Waldbestockung 

 §25 (1) und §15 (1-3) K-ROG 2021.

Bei konkretem Bedarf seitens der 

Grundeigentümer ist ein Nachweis über die  

geordnete Bebauung und Erschließung zu 

erbringen (konzeptive Darstellung). 

Abklärung Forstbehörde. Sicherstellungen 

erfolgen durch Vereinbarung im Sinne §53 

(1-2) K-ROG 2021.

A40 5017-54/4
.41, 262/1, 

267/2, 267/6
Neudorf 5.514

 Ziel ist die Sicherstellung einer geordneten 

Erschließung und Bebauung. Die 

widmungsgemäße Verwendung steht 

öffentlichen Rücksichten, insbesondere 

wegen ungünster natürlicher Verhältnisse 

entgegen.

 §25 (1) und §15 (1-3) K-ROG 2021.

Bei konkretem Bedarf seitens der 

Grundeigentümer ist ein Nachweis über die  

geordnete Bebauung und Erschließung zu 

erbringen (konzeptive Darstellung). 

Sicherstellungen erfolgen durch 

Vereinbarung im Sinne §53 (1-2) K-ROG 

2021.

A41 5017-55/3 676/7 Neudorf 2.819

 Ziel ist die Sicherstellung einer geordneten 

Erschließung und Bebauung. Die 

widmungsgemäße Verwendung steht 

öffentlichen Rücksichten, insbesondere 

wegen ungünster natürlicher Verhältnisse 

entgegen.

 §25 (1) und §15 (1-3) K-ROG 2021.

Bei konkretem Bedarf seitens der 

Grundeigentümer ist ein Nachweis über die  

geordnete Bebauung und Erschließung zu 

erbringen (konzeptive Darstellung). 

Sicherstellungen erfolgen durch 

Vereinbarung im Sinne §53 (1-2) K-ROG 

2021.




		2024-01-24T16:54:46+0100
	Gemeinde Wernberg
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




